ocorrido até 31 de julho de 2022, no limite dos percentuais concedidos.  

QUARTA - PISO SALARIAL - Durante a vigência da presente Convenção Coletiva de 
Trabalho, nenhum empregado da categoria profissional convenente poderá perceber 
salário mensal inferior a R$ 1.397,17 (hum mil trezentos e noventa e sete reais e 
dezessete centavos). 

QUINTA - HORAS EXTRAS – As horas extras serão remuneradas da seguinte forma: 

a. 60% (sessenta por cento) sobre o valor da hora normal para as duas  
primeiras horas extras; 

b. 100% (cem por cento) sobre o valor da hora normal, para as horas extras